
Contacto

Teléfono +34 924218282
Fax +34 924248054
Correo Electrónico rocio.nunez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/01/1124047747/24/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de túnel de lavado con destino a las cocinas del Hospital Perpetuo
Socorro / Materno-Infantil del Área de Salud de Badajoz

El túnel de lavado ó tren de lavado en Hostelería, es un equipo imprescindible en las cocinas de los HospitalesDescripción 
en donde es necesario lavar una gran cantidad de bandejas, platos, vasos y cubiertos de forma habitual, permitiendo
ahorrar tiempo y esfuerzo al personal de Cocina. 
 La utilización del túnel de lavado, garantiza que el menaje quede brillante
y libre de residuos, así como, que por el tipo de lavado, también se garantiza la máxima higiene y una correcta desinfección
de todos los enseres.

Valor estimado del contrato 72.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.727,27 EUR.

Clasificación CPV
42959000 - Lavavajillas industriales.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Plazo de entrega: 60 días a contar desde la formalización del contrato (Punto 17 del Anexo I CRC del
PCAP)

Lugar de ejecución
Cocina del Hospital Perpetuo Socorro - Materno Infantil de Badajoz
Condiciones Las especificadas en el PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

C/ La Violeta, 3
(06008) Badajoz España

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.527,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Jaraelsa S.L.
NIF B06759401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Godofredo Ortega y Muñoz 56
(06011) Badajoz España

Contacto

Teléfono 601639257
Correo Electrónico jaraelsa@grupojaraelsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.527,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.397,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la notificación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fbDSj5fpPRUg6ej8nymiYRQdajJ7/MW0BYUeWs1uxe9/yTOQVEhcOgQNhdGnv7J0IMrBcFOS6gPAyUWFKxj823GLqFWcX7jK52kM88smS8x7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Celebración telemática TEAM desde la Sala de Juntas
de la 4º Planta de la Gerencia de Área de Salud

Dirección Postal

APERTURA SOBRE ARCHIVO UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo Único. Estudio de la
documentación administrativa y, si procede, apertura

Dirección Postal

Avda. de las Americas, 2
(06800) Mérida BADAJOZ España

Dirección Postal

Avda. de las Americas, 2
(06800) Mérida (BADAJOZ) España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerente del Servicio Extremeño de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerente del Servicio Extremeño de Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, según las condiciones que se señalan en el art. 159 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59
Observaciones: En el caso de que el último día del plazo fuere inhábil (sábados, domingos y los declarados festivos), se
entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Avda. Huelva, 8
(06005) Badajoz España

de la documentación relativa a criterios de adjudicación
cuya cuantificación es automática y propuesta de
adjudicación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En caso de cambio de fecha de la reunión de la Mesa de Contratación, se publicará una
nota indicativa en la PLACSP-

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ATENCION POSTVENTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIOS AMBIENTALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 71Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 71Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wi6ps3LhiBJPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014153770 |  2024-000968630 | Fri, 13 Sep 2024 09:21:25:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43236354523470617559854074508022617262 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wi6ps3LhiBJPpzdqOdhuWg%3D%3D

